
С од ер жан и е : О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республи

« 1Ь, апрель 20̂ , № S S 3  « »  апреля

О внесении изменений и дополнений в 
постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан № 
154 от 18.02.2022г. «Об изъятии для 
муниципальных нужд земельных участков и 
нежилых строений в Кировском районе 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

Рассмотрев обращения Управления по строительству, ремонту дорог и 
искусственных сооружений Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (вх. №№ 01-52-0270/02 от 15.02.2023г., 01-52- 
0303/02 от 21.02.2023г.), принимая во внимание постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 1248 от 02.08.2022г. 
«Об утверждении внесения изменений в проект планировки и проект 
межевания территории общего пользования, предназначенной для размещения 
линейного объекта местного значения улицы Пугачева на участке от улицы 
Генерала Рыленко до улицы Сочинская в Кировском районе городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 12 
от 14.01.2022 года», постановление Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан № 2201 от 28.12.2022г. «Об утверждении 
внесения изменений в проект планировки и проект межевания территории 
общего пользования, предназначенной для размещения линейного объекта 
местного значения улицы Пугачева на участке от улицы Г енерала Рыленко до 
улицы Сочинская в Кировском районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденного постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 1248 от 02.08.2022 
года», выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости № КУВИ-001/2023-50545699, № КУВИ-001/2023-50549180, № 
КУВИ-001/2023-50576056 от 28.02.2023г., № КУВИ-001/2023-44267305, №

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация ГО г. Уфа РБ 559 от 17.04.2023 Контрольная дата:



С од ержание : О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республи

2

КУВИ-001 /2023-44272099, № КУВИ-001/2023-44274863, № КУВИ-001/2023- 
44290412 от 21.02.2023г., № КУВИ-001/2023-44266250, № КУВИ-001/2023- 
44272798, № КУВИ-001/2023-44540416, № КУВИ-001/2023-44542300 от 
22.02.2023г., № КУВИ-001/2023-49498501, № КУВИ-001/2023-49530457, № 
КУВИ-001/2023-49528764 от 27.02.2023г., в соответствии со ст. 56.3, 56.6 
Земельного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить постановление Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан № 154 от 18.02.2022г. «Об изъятии для 
муниципальных нужд земельных участков и нежилых строений в Кировском 
районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан» пунктом 3.1, 
изложив его в следующей редакции «Изъять для муниципальных нужд в 
установленном законом порядке нежилые строения у правообладателей 
нежилых строений, находящихся по ул. Пугачева, рядом с домом 246 в 
Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(кадастровые номера 02:55:011024:502, 02:55:011024:136, 02:55:011024:147, 
02:55:011024:133,02:55:011024:140)».

2. Внести изменения в пункт 1 постановления Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан № 154 от 18.02.2022г. «Об изъятии 
для муниципальных нужд земельных участков и нежилых строений в 
Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан»:

2.1. исключив земельный участок, находящийся по ул. Пугачева, 300 в 
Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан с 
кадастровым номером 02:55:011014:98;

2.2. включив земельные участки с кадастровыми номерами 
02:55:011014:479, 02:55:011014:478, находящиеся по ул. Пугачева в Кировском 
районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Внести изменения в пункт 3 постановления Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан № 154 от 18.02.2022г. «Об изъятии 
для муниципальных нужд земельных участков и нежилых строений в 
Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан»:

3.1. включив нежилые строения, находящиеся по ул. Пугачева, д. 300, 
рядом с домом 246 в Кировском районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан с кадастровыми номерами 02:55:011014:259, 
02:55:000000:48746, 02:55:000000:48744, 02:55:011024:149, 02:55:011024:254, 
02:55:011024:250, 02:55:011024:499;

3.2. исключив нежилое строение, находящееся по ул. Пугачева, д. 300 в 
Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан с 
кадастровым номером 02:55:011014:124.

4. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан направить копию

Администрация ГО г. Уфа РБ 559 от 17.04.2023 Контрольная дата



С од ер жан и е : О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республи

3

постановления об изменении собственникам земельных участков и нежилых 
строений, указанных в пунктах.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальных сайтах 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
Управления земельных • и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 559 от 17.04.2023 Контрольная дата:


